PORTARIA TRT-DG N.º 021/2019

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições
delegadas, e tendo em vista o contido no Ofício nº VTCR1 – 000011/19, da 1ª Vara do Trabalho de Caruaru (Proad nº 4125/2019),

R   E   S   O   L   V   E:

I – DISPENSAR, a partir de 1º.03.2019, a servidora  do exercício da função comissionadaANA MARIA DAS NEVES REGO
FC-5 de Assistente do Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de Caruaru (código 2), em virtude de sua aposentadoria;

II – DISPENSAR a servidora , Requisitada, lotada na 1ª Vara do Trabalho de Caruaru, doEDILZA LUCENA DE ARAÚJO
exercício da função comissionada FC-4 de Calculista (Código 2225) e  para exercer a função comissionada FC-5DESIGNÁ-LA
de Assistente do Diretor de Secretaria (código 2);

III – DISPENSAR a servidora , Requisitada, lotada na 1ª VaraFERNANDA FARIAS PORDEUS COELHO CAVALCANTI
do Trabalho de Caruaru, do exercício da função comissionada FC-2 de Assistente (código 2226) e  para exercer aDESIGNÁ-LA
função comissionada FC-4 de Calculista (código 2225);

I  a servidora , ocupante do cargo de Técnico Judiciário, ÁreaV – DESIGNAR JANAINA FRANCINE DA SILVA
Administrativa, lotada na 1ª Vara do Trabalho de Caruaru, para exercer a função comissionada FC-2 de Assistente (código 2226);

V – DESIGNAR o servidor , ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,JOSÉ LUIZ SANTANA PONTES
lotado na 1ª Vara do Trabalho de Caruaru, para exercer, na condição de substituto legal, o cargo em comissão CJ3 de Diretor de
Secretaria da referida Vara do Trabalho (código 939), em todos os afastamentos motivados por férias, faltas, licenças e demais
ausências legais e eventuais do titular, em consonância com o caput do art. 38 da Lei 8.112/90 com a redação dada pela Lei
9.527/97 e a Resolução Administrativa TRT 17/2016.

Esta Portaria produzirá efeitos a partir de sua publicação.

Publique-se.

Recife, 08 de março de 2019.

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM

 Diretor-Geral do TRT da 6ª Região

		2019-03-08T13:59:20-0300
	WLADEMIR DE SOUZA ROLIM

		2019-03-08T14:38:29-0300
	SERGIO MARIO DO NASCIMENTO AGUIAR